*Christus*, varios habuit in Ministerio suo hostes, 324. Phariseos diversimodè tractavit, 512. defendit suos, à Phariseis accusatos de violatione Sabbathi, 385. & segg. quæstionem quæstione solvit, 391. irascens dolet & commiseretur, 392. judicium quomodo ponet ad victoriam, 398. pertinacibus non cedit, 865. cur ingemuerit, cum Pharisei ipsum interrogarent, 913. Dæmonium habere, per calumniam insimulatur, 1051. potentiam majorem habet Diabolo, 602. 711. & segg. à Diabolo multum differt, 608. Judæis minatur interitum, 1080. à Phariseis ad prandium invitatus, quare illotis manibus comederit, licet Phariseos offensos iri noverit, 1157. Phariseos de interna immunditie accusat, 1158. variè confundit suos adversarios, 1214. scandalum Phariseorum acceptum non curat, 1224. Phariseorum convivii interest, 1271. Eorum hydropem quomodo curarit, 1275. Eorum hypocrisin graviter redarguit, 1307. 1308. quomodo evaserit manus Nazarethanorum, 294. quare adversus Phariseorum con-

# I N D E X.

consilia fuga sibi consuluerit, 395. quomodo lapidationem Judæorum evaserit, 1108. Herodem vulpem nominat, & ab eo sibi non metuit, 1267. ex manibus Judæorum, eum comprehendendum, evasit, 1257.

*Christus*, quando commigravit in Capernaum, 299. quare deambularit circum mare, 305. turbam promiscuam cur primitus noluerit in comitatu habere, 334. 344. quomodo videt & respicit fidem infirmorum, 339. cur paralytico primò peccata remisit, 340. paralyticum & hominem & filium nominat, 340. trepidantia fidei initia quomodo provehat, 340. eorum maxime curam habet, quos hominum inhumanitas negligit, 354. cur decumbentem apud piscinam de sanatione interrogavit, *ead.* in scripturis quomodo quaerendus & inveniendus, 377. 822. 848. Legem, tam ceremoniale, quam morale, quomodo impleverit, 430. 436. non damnat judicia per se, vel verum usum actionum forensium, 455. 1016. 1017. nec abolet politiam, 1397. nunquam & nusquam otiosus fuit, 510. 541. 719. 754. cur mentionem faciat pauperum & miserorum, cum discipulis Baptista agens, 548. cur suos vel maxime commendare incipiat, 552. quare à multis minus curetur, 584. solus est absque peccato, 631. Judæicam populum subinde liberavit, 625. noluit discipulo concedere, ut se peliret parentem, 687. peccatores vocat ad poenitentiam non ad satisfactiones, 721. 725. 726. adorandus est secundum utramque naturam, 524. quomodo Patrem compellet, 567. blandè nos invitans quomodo accedendus, 572. formalis causa est nostræ justitiæ, 582. 583.

*Christus*, nec blasphemias, nec adulationibus moveri potuit, 620. Salomoni præfertur, 623. in adversitatibus est invocandus & quare, 697. cur dormivit in navi, 700. peccatoribus poenitentibus facile se præbet, 721. ita & accedentibus, 739. tres fautores habuit Capernaumi ex tribus ordinibus, 738. mortem absorpsit, 748. cur exploravit fidem duorum cæcorum, 756. in juventute artem fabrilem exercuit, 763. ceremonias piæ, si ablit opinio cultus, non rejicit, 879. asperè Petrum reprehendit, 778. 930. 948. omnesque Apostolos, 916. benè omnia fecit, 901. 902. naturalis Dei Filius est, 1107. agnoscitur, 844. & dicitur, 927. cœlestia & terrestria habuit præsentia in transfiguratione, 964. in cruce ferenda est sequendus, 949. in pueris recipitur, 996. quam multa pro nobis passus sit, 945. 946. quantum potuit, calumnias averit, 835. quare judicia hominum de se inquirat, 925. quem pro catholico, quem pro hæretico habeat, 940. quomodo in nobis maneat, 866. quomodo latere voluerit, & non potuerit, 887. respondendo ad mentem interrogantium respexit, 686.

*Christus*, Solus nos coram Patre cœlesti dealbat, 963. solus est audiendus, 968. quomodo implorandus, 891. vult omnibus innotescere, 846. quare exactores tributorum scandalizare noluerit, 989. cur seipsum tributo subjecerit, 988. qui fiat, quod aliquos emulit, aliquos indurat, 801. in externis non fuit noxiosus studiosus, 785. quomodo nõ venerit pacemittere, sed gladium, 799. 800. & separationem in mundum, 1201. quomodo ignem miserit in terram, 1200. cur secesserit,

mortuo Johanne, 822. qualem & quantam quietem suis concesserit, 827. cur populum per *πρωτοίαις* discumbere fecerit, 830. Rex coronari noluit, 835. *το ητοιμασεν* sibi applicat, 843. quid reprehenderit in Judæorum traditionibus, 879. 880. cur Christus non intravit Bathsaidam, 919. Deus homo passus est 945. plus præstat, quam petimus, 980. quomodo curet nostram diffidentiam, 982. quam nominet nationem incredulam & distortam, 982. primatus ambitum severè rejicit, 990. mortis metu ut homo percelleretur, 1025. apud Samaritanos hospitium frustra querit, 1027. vindictæ cupiditatem in discipulis graviter reprehendit, 1028. non alius credendus, quam Scriptura eum proponit, 1061.

*Christus*, post concilium à Pontificibus habitum rarò Hierosolymis pernoctavit, 1067. adulteranz absolvit, 1071. quomodo nos libertate donet, 1093. fuit ante quàm Abraham nasceretur, 1107. probè contentus est, quod ferè pauperes tantum ad ipsum colliguntur, 1114. cur noluerit partiri hereditatem fraternam, 1179. non simpliciter prohibet thesaurizare, 1184. quomodo pro peccatoribus intercedat, 1207. 1208. querit cæcum excommunicatum, 1230. 1231. quomodo cognoscat oves suas, 1239. 1240. Judæis beneficia sua objicit, 1254. cur legis spiritum ad legem miserit, 1120. 1121. quomodo hodie apud nos divertat, 130. quomodo fores nostras verbo suo pulset, 1189. 1190. quomodo in occulto adscenderit Hierosolymam, 1024. 1044. peregrinantibus exemplum modestiæ præbuit, 1027. non venit perdere animas primo suo adventu, 1028. mansuetudinis exemplum suis præbuit, 1029. cur aliquos ipsum sequi volentes non admisit, 1031. *seqq.* distinguit inter circumcissionem à patribus acceptam & inter legem à Mose datam, 1052. quomodo exultavit spiritu, 1113. gratias agit Patri suo pro Evangelii successu, 567. 1114. semper quæsit hospitium apud eos, qui justitiam esuriebant cum fructu hospitum, 1130. idem & hodie apud nos facit, *ibid.*

*Christus*, cur suos, maxime Prophetas, impiorum crudelitati objecerit, 1166. coarctatur pro nobis mori, 1200. debitum pro nobis exsolvit, 1203. cur cæcum natum ad fontem Siloæ miserit, 1221. cur templo relicto Bethabaram se contulerit, 1161. 1299. semper locum in his terris invenit, 1261. cum peccatoribus familiaris conversatur, 1291. fidelis pastor, querit oves perditas, 1292. & drachmam perditam, 1295. non probat rapinas & furta, 1305. modica fide contentus est, 1323. requirit tamen à suis fidem specialem, 1418. de Electione parum, de fide multum locutus est, 1329. Boni titulum cur detrectavit, 1367. homines querit, non eorum bona, 1366. cur justitiarum primò legem proponat, 1366. sponte passionem suam adit, 1388. 1389. cur noluerit clam pati, 1389. aliter in persona servi, aliter in persona filii loquitur, non tamen Patre minor intelligitur, 1396. *λυτρωσις* redemptionis cui perfolverit, 1398. nullum locum infamem dicit, 1403. Zachæo convivam ipse se obrulit, 1404. cur apud peccatores diverterit, 1406. querit & salvat peccatores, 1406. quando regnum suum occupavit, 1408. discedens, manet tamen in regno suo gratiæ, 1409. in extremo die præmia pro diversitate laborum distribuit, 1410. cur tam humilia sepe de se locutus sit, 1420. ut verus homo lacrymatus est, 1419. & infremuit Spiritu, 1420. operarios iniquitatis non novit,